

**Aanbesteding** Verzorging cateringvoorzieningen Wolfert van Borselen scholengroep  
**Aanbestedende Dienst:** Stichting BOOR  
**Referentie:** EA.MH.QW.2020.0092

**Omschrijving:**

Het exploiteren van de cateringvoorzieningen op de locaties van Wolfert van Borselen scholengroep. Het betreft hier zeven kantines. De opdracht omvat de verzorging van de restaurants en de banquetingvoorzieningen. Hieronder valt tevens de exploitatie van de frisdrank- en versnaperingenautomaten (vending). Daarnaast behoort ook de schoonmaak en het bijvullen van de warme dranken automaten ten behoeve van de medewerkers tot de opdracht.

**Toelichting:****Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Nota van Inlichtingen

2

**Vraag**

1. Is het toegestaan in de tweede Nota van Inlichtingen nieuwe vragen stellen, vragen die dus niet over de antwoorden uit de eerste Nota gaan?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Ja, dit is toegestaan.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** Aanbestedingsdocument

3

**Vraag**

4. Waarom stelt u in de aanbestedingsleidraad (hogere) mbo-eisen aan de cateringprestaties op de locaties, terwijl vo-eisen daar prima voldoen?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

We begrijpen niet exact wat u bedoelt. Kunt u dit nader toelichten. De eisen die gesteld worden aan de cateringprestaties zijn de eisen zoals opdrachtgever deze wenst.

**Nr:****Categorie** Uitvoering**Betreft** Aanbestedingsdocument

4

**Vraag**

3. Is Opdrachtgever bereid inkomstenderving als gevolg van corona, zoals minder verkoopdagen of minder leerlingen, (financieel) te compenseren?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Nee, het is voor zowel opdrachtgever als opdrachtnemer onmogelijk te zeggen hoeveel inkomsten er misgelopen worden.

**Nr:****Categorie** Proces**Betreft** Planning

5

**Vraag**

2. Bent u bereid de uiterlijke datum van inschrijving op te schuiven, zodat wij meer/voldoende tijd hebben om een passend voorstel te maken?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Nee, er wordt rekening gehouden met de minimale termijnen in de aanbestedingswet. Dit moet voldoende zijn om een voorstel te maken.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** PvE 1.1

6

**Vraag**

Welk niveau wilt u behalen in de richtlijnen van het voedingscentrum voor de gezonde schoolkantine? Kunnen deze per locatie verschillen?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Zoals in paragraaf 3.2 van het PvE is aangegeven, wenst De Wolfert te voldoen aan de minimale richtlijnen van de gezonde schoolkantine, volgens de richtlijnen september 2020. Wolfert Tweetalig en Wolfert RISS Junior en RISS Senior wensen minimaal te voldoen aan de zilveren schoolkantine (volgens richtlijnen september 2020).

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** PvE 2.1

7

**Vraag**

Is er een plattegrond beschikbaar van de nieuwbouw locatie Wolfert Lansing?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Ja, deze is als bijlage toegevoegd.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** PvE 5.5 annuleringsregeling

8

**Vraag**

Wij vinden een afmeldingstermijn van 4 uur erg kort. Er zijn dan ook al kosten gemaakt hiervoor. Kan deze termijn verlengd worden naar 24 uur?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Dit is niet akkoord. De opdrachtgever verlengt de annuleringstermijn naar: vóór 12:00 uur op de dag voorafgaand aan de activiteit.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** PvE 6.5

9

**Vraag**

Beschikken alle medewerkers op de overnamelijst reeds over een VOG?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Ja, alle medewerkers beschikken over een VOG. De eisen zoals gesteld in het programma van eisen in paragraaf 6,5 blijven wel staan.

**Nr:****Categorie** Inhoud**Betreft** PvE 6.7

10

**Vraag**

Hoe worden de oud leerlingen in het kader van social return in de huidige situatie ingezet?

**Antwoord****Vrijgegeven:** 01-10-2020

Op dit moment worden er nog geen oud leerlingen ingezet.

**Nr:**

- 11 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE 10.5  
**Vraag**  
Is er een lijst met de aanwezige apparatuur per locatie?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Bij de 2e nota van inlichtingen zal een lijst worden verstrekt met de demarcatie.
- Nr:**
- 12 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Bijlage E - prijzenblad - Tabblad deelbegroting  
**Vraag**  
Vraag 27. Kunt u aangeven hoe de bijdrage vanuit Wolfert meeweegt? Is dit gewoon een vast bedrag wat niet meetelt in de totale score/kosten voor De Wolfert of geldt naarmate de bijdrage minder wordt ten opzichte van de maximale bedragen, dit minder kosten zijn voor De Wolfert en wel meetelt in de totale score/kosten voor De Wolfert? We zien namelijk dat deze cellen bij RISS Junior, Senior en Wolfert Lansing niet gekoppeld zijn aan het resultaat van de deelbegrotingen en ook niet aan het tabblad 'Totaal'.  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Deze bijdrage telt mee in de beoordeling aangezien alle deelbegrotingen worden meegenomen in het totaal tabblad. Indien er een bijdrage van € 10.000 is voor een locatie dan zal deze bijdrage ook in het tabblad totaal verschijnen. Het resultaat voor de Wolfert op het tabblad Totaal mag niet hoger zijn dan - € 45,000. Dus op het moment dat er een lagere bijdrage is voor de gegeven locaties werkt dit positief mee in de beoordeling.
- Nr:**
- 13 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Bijlage E - prijzenblad - Tabblad Gewogen Vaste Verreken Prijzen  
**Vraag**  
Vraag 26. Kunt u aangeven van welke minimale groepsgrootte we uit dienen te gaan met betrekking tot de vergaderarrangementen, vergaderlunches, borrelarrangementen en dinerservices?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Vergaderarrangement en -lunch minimaal 4 personen.  
Borrelarrangement minimaal 20 personen.  
Dinerservice minimaal 10 personen.
- Nr:**
- 14 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 2.3  
**Vraag**  
Vraag 10. Kunt u ons voorzien van de afname van het aantal jaarlijkse consumpties van de automaten waar de overeenkomst van afloopt?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Deze informatie is bij ons niet bekend.
- Nr:**
- 15 **Categorie** Contract  
**Betreft** Bijlage G - overeenkomst - artikel 2 bepaling 5  
**Vraag**  
Vraag 29. Deze eerste twee regels van deze bepaling zien wij graag aangepast naar het volgende en correspondeert met de tekst in paragraaf 2.5 van het aanbestedingsdocument: De dienstverlener heeft exclusiviteit (in plaats van voorkeursrecht) als het gaat om de vergaderservices, vergaderlunches en standaard banquetingarrangementen. Gaat u hiermee akkoord?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020

Er wordt vanuit gegaan dat paragraaf 2.5 van het PvE wordt bedoeld.  
Artikel 2 bepaling 5 zal worden aangepast naar het PvE.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Bijlage E - prijzenblad - tabblad warme dranken

16

**Vraag**

Vraag 28. Het is ons niet helemaal duidelijk wat u van ons wilt ontvangen, de integrale consumptie prijs per persoon of de kosten van een koffiemachine (instant/bonen) met/zonder TSO? In paragraaf 2.3 van het PvE vraagt u om de kosten van een koffiemachine (instant/bonen).

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

Wij ontvangen graag de kosten per machine op basis van de specificaties die in het prijzenblad staan. De automaat die aangeboden wordt op basis van huur moet inclusief een technische serviceovereenkomst zijn.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Bijlage E - prijzenblad - Tabblad Gewogen Vaste Verreken Prijzen

17

**Vraag**

Vraag 25. Kunt u ons bij het tabblad 'gewogen Vaste Verreken Prijzen' voorzien van de gewogen aantallen? Deze ontbreken nu namelijk.

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

Deze zijn bijgevoegd in het prijzenblad dat als bijlage zal worden toegevoegd.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Bijlage 4

18

**Vraag**

Vraag 24. Kunt bij medewerker 531003 aangeven hoeveel extra ouderdomsuren zij/hij recht heeft bovenop haar/zijn vakantiedagen?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

medewerker bouwt 0,13866 vakantie uren op per uur i.p.v. 0,096.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Bijlage 4

19

**Vraag**

Vraag 23. Kunt u aangeven of de contracturen inclusief of exclusief spaaruren zijn?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

De contracturen zijn exclusief spaaruren, spaaruren zijn vermeld in aparte kolom.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Bijlage 4

20

**Vraag**

Vraag 22. Kunt u aangeven in welke catering cao de betrokken medewerkers zitten?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

CAO contractcatering, salarisschaal bedrijfscatering.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

- 21 **Betreft** Bijlage 4  
**Vraag**  
Vraag 21. Kunt u aangeven of de bepaalde tijdscontracten van medewerker 531026 en ???? worden verlengd?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Nee, de contracten zullen niet worden verlengd.
- Nr:**
- 22 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Bijlage 1  
**Vraag**  
Vraag 20. Kunt u aangeven of de gegeven omzetten inclusief of exclusief BTW zijn?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Alle omzetten zijn exclusief BTW.
- Nr:**
- 23 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Bijlage 1  
**Vraag**  
Vraag 19. Kunt u aangeven op welk schooljaar de kengetallen zijn gebaseerd?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Dit zijn kengetallen uit schooljaar 2018/2019.
- Nr:**
- 24 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** Bijlage 1  
**Vraag**  
Vraag 18. Is de opdrachtnemer vrij om de betaalwijze te bepalen op de vendingautomaten?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Ja, de opdrachtnemer wordt hierin vrijgelaten.
- Nr:**
- 25 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 10.5  
**Vraag**  
Vraag 17. Kunt u ons voorzien van de huidige inventarislijst?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Bij de 2e nota van inlichtingen zal een lijst worden verstrekt met de demarcatie.
- Nr:**
- 26 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 10.5  
**Vraag**  
Vraag 16. Wat verstaat u onder exploitatiemiddelen?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Hieronder wordt alle apparatuur die nodig is voor de exploitatie van de cateringvoorzieningen verstaan, apparatuur die cateraar zelf wenst mee te nemen. Dit heeft betrekking op het vierde bullitpoint. Als het gaat om het vijfde bullitpoint dan gaat het om onder andere klein keuken inventaris. De dienstverlener mag gebruiken wat er staat maar dient de inventaris die zij zelf nodig heeft mee te nemen.

- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 10.5  
27 **Vraag**  
Vraag 15. Kunt u een kostenraming geven van de jaarlijkse onderhoudskosten van alle apparatuur wat qua technisch onderhoud bij de dienstverlener komt te liggen?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
De dienstverlener hoeft geen onderhoudscontract af te sluiten maar te zorgen voor correctief onderhoud.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 10.5  
28 **Vraag**  
Vraag 14. Kunt aangeven wie het huidige (erkende) onderhoudsbedrijf is waar De Wolfert een overeenkomst mee heeft, ten behoeve van het technisch onderhoud?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Er was een overeenkomst voor de locaties Tweetalig en de RISS met de firma Bouter, maar deze is recent beëindigd.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 5.5  
29 **Vraag**  
Vraag 13. Kunt u aangeven of u vanaf start dienstverlening (1 maart 2021) gebruik wilt maken van het reserveringssysteem van opdrachtnemer of geldt dit voor de langere termijn?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Bij voorkeur starten wij per start dienstverlening met het reserveringssysteem, maar als dit per schooljaar 2021-2022 wordt, kan dat ook.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 3.3  
30 **Vraag**  
Vraag 12. Wat verstaat u onder warme maaltijden/gerechten?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Het betreft hier warme maaltijden/ gerechten voor de internationale gerechten. Zij zijn gewend om vaker tussen de middag warm te eten. U kunt hierbij denken aan wok gerechten, pasta's etc. Wij zien graag de ideeën hiervoor tegemoet in de uitwerking van het concept.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 2.4  
31 **Vraag**  
Vraag 11. Kunt u aangeven of het totaal bedrag aan verkopen op rekening inclusief of exclusief BTW is?  
**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020  
Dit is exclusief BTW.
- Nr:**
- Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 2.3

- 32 **Vraag**  
 Vraag 9. Kunt u ons inzicht geven om hoeveel automaten het gaat waar de overeenkomst van afloopt?  
**Antwoord** **Vrijgegeven: 01-10-2020**  
 Het gaat om 7 automaten zoals aangegeven in het overzicht van bijlage 1. Alle contracten voor koffieautomaten lopen tussen Q1-2021 en Q2-2022 af. Daarnaast staan op sommige locaties ook automaten die eigendom zijn. Deze kunnen te zijner tijd vervangen worden.
- Nr:**
- 33 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 2.3  
**Vraag**  
 Vraag 8. Op de locaties Wolfert Tweektalig en Wolfert College staan automaten die in bezit zijn van de huidige dienstverlener. Kunt u aangeven om hoeveel automaten het gaat en of deze ten behoeve van de medewerkers of studenten zijn?  
**Antwoord** **Vrijgegeven: 01-10-2020**  
 Het gaat om 1 koffieapparaat per locatie en betreft een voorziening voor personeel.
- Nr:**
- 34 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 2.3  
**Vraag**  
 Vraag 7. Kunt u aangeven hoe vaak de warme drankenautomaten worden schoongemaakt, bijgevuld en hoe lang is men hier gemiddeld mee bezig?  
**Antwoord** **Vrijgegeven: 01-10-2020**  
 Deze automaten worden dagelijks bijgevuld en schoongemaakt. Deze taak kost momenteel circa 15 min per dag.
- Nr:**
- 35 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 2.3  
**Vraag**  
 Vraag 6. Kunt u aangeven of opdrachtnemer de uren ten behoeve van het schoonmaken en vullen van de warme drankenautomaten mag doorbelasten aan opdrachtgever of is dit voor rekening van opdrachtnemer?  
**Antwoord** **Vrijgegeven: 01-10-2020**  
 De uren zijn inbegrepen in de werktijden van de kantine-medewerkers en kunnen niet separaat doorbelast worden.
- Nr:**
- 36 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 2.1  
**Vraag**  
 Vraag 5. Kunt u aangeven of de leerlingenaantallen ten aanzien van de verhuisontwikkelingen gelijk blijven of wijzigen in de toekomst?  
**Antwoord** **Vrijgegeven: 01-10-2020**  
 Voor de beide nieuwbouw locaties verwachten we een groei: op Lansing naar maximaal 640 en op Dalton naar maximaal 840 leerlingen.
- Nr:**
- 37 **Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE - paragraaf 1.1  
**Vraag**  
 Vraag 4. Kunt u aangeven of de financiële bijdragen inclusief of exclusief BTW zijn weergegeven?

**Antwoord**  
Dit is exclusief BTW.

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

**Nr:**

**Categorie** Inhoud  
**Betreft** Aanbestedingsdocument - paragraaf 5.2.3  
**Vraag**

38

Vraag 3. Het is ons niet helemaal duidelijk wat u van ons verwacht met het inzetten van oud-studenten binnen de locaties. Kunt u dit verder toelichten?

**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020

De dienstverlener zet in het kader van social return, in overleg, oud-leerlingen van het voortgezet speciaal onderwijs van Stichting Boor in op de locaties. Wij verwachten dat er twee leerlingen met een afstand tot de arbeidsmarkt ervaring kunnen opdoen binnen de schoolkantine. Het gaat dan om repeterende taken die zij eerst onder begeleiding van een kantine medewerker en later zelfstandig kunnen uitoefenen. Na maximaal 2 jaar kunnen deze leerlingen dan met ervaring doorstromen naar een reguliere baan.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud  
**Betreft** Aanbestedingsdocument - paragraaf 5.2.2  
**Vraag**

39

Vraag 2. Wij vinden dat de uitwerking van de gevraagde onderdelen binnen het plan van aanpak, met name de subonderdelen in het onderdeel 'uitwerking concept', binnen maximaal 10 A4 erg beperkt is. Is het akkoord om dit uit te breiden met minimaal 3 A4?

**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020

We kunnen akkoord gaan met een uitbreiding van 3 pagina's tot maximaal 13 pagina's A4.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud  
**Betreft** Aanbestedingsdocument - paragraaf 4.4.3  
**Vraag**

40

Vraag 1. Kunt u aangeven of opdrachtgever zich conformeert aan de Brede Code Verantwoordelijk Marktgedrag?

**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020

De opdrachtgever heeft de Code Verantwoordelijk marktgedrag niet ondertekend. Wel onderschrijven we de belangrijkste punten en hechten er waarde aan om een samenwerking met de dienstverlener op te starten waarin open communicatie belangrijk is.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud  
**Betreft** PvE 10.5  
**Vraag**

41

Wat valt er onder technisch onderhoud en hoe ziet het onderhoudscontract eruit?

**Antwoord** **Vrijgegeven:** 01-10-2020

Hieronder worden de jaarlijkse onderhoudskosten voor alle apparatuur verstaan, zo ook het verhelpen van storingen etc. Het onderhoudscontract wordt afgesloten met een erkend onderhoudsbedrijf waarbij onderhoud wordt gedaan volgens de voorschriften van de fabrikanten van de diverse apparaten.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud  
**Betreft** Mutatieformulier overname personeel



42

**Vraag**

Kunt u bevestigen dat er geen arbeidsongeschikte of zieke medewerkers op de overnamelijst staan?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

Ja, op dit moment zijn er geen zieke of arbeidsongeschikte medewerkers.

**Nr:**

**Categorie** Inhoud

**Betreft** Mutatieformulier overname personeel:

43

**Vraag**

Kan er een diploma overzicht van de medewerkers verstrekt worden met daarbij de datum van het diploma?

**Antwoord**

**Vrijgegeven:** 01-10-2020

Er is geen overzicht met de diploma's die de medewerkers momenteel hebben. In 2018 hebben de medewerkers een HACCP cursus gevolgd.